Nunc nihil ad nostram disputationem pertinet, quod Socrates fortasse numquam haec locutus est, Plato autem post eventum inducit Socratem futura praedicentem. Nobis locus usui est, quod ex eo apparet Socratem Platonicum, sicut Socratem Xenophontem, futuram adulescentorum vitam praevidere, praedicere, deo (vel daemonio) auctore.

Isdem autem verbis Xenophon in Apol. 13 utebatur quibus Plato in Phaedro 279 A: *καὶ γὰρ τῶν φίλων πολλοῖς δὴ ἐξαγγεῖλας τὰ τοῦ θεοῦ συμβούλευματα οὐδεπάποτε ψευσάμενος ἐφάνη.* Pro intimis amicis deus Socratem monet et ei monenda denuntiat. Non solum Socrates sed etiam intimi eius amici (τὰ παιδικά Phaedr. 279 A) per daemonium dei tutela fruuntur. Denuntiatio et relatio exprimitur verbo *ἐξαγγέλλειν.*

*Saepius* autem Socratem vatem extitisse docet nos Theaet. 142 C D, locus dignus quem propius et accuratius aspiciamus:

Καὶ δῆτα προπέμψας αὐτόν, ἀπιών πάλιν ὄνεμνήσθην καὶ ἔθαύμασα Σωκράτους, ὡς μαντικῶς ἄλλα τε δὴ εἶπε καὶ περὶ τούτου. δοκεῖ γάρ μοι ὀλίγον πρὸ τοῦ θανάτου ἐντυχεῖν αὐτῷ μειρακίῳ ὅντι, καὶ συγγενόμενός τε καὶ διαλεχθεὶς πάντα ἀγασθῆναι αὐτοῦ τὴν φύσιν. καὶ μοι ἐλθόντι Αθήναξε τούς τε λόγους οὓς διελέχθη αὐτῷ διηγήσατο, καὶ μάλα ἀξίους ἀκοῆς, εἰπέ τε ὅτι πᾶσα ἀνάγκη εἴη τοῦτον ἐλλόγιμον γενέσθαι, εἴπερ εἰς ἥλικιαν ἐλθοι.

Videmus saepe divinasse futura Socratem et optime comparari posse haec verba cum loco in Apol. Xen. 30, et ita quidem, ut suspicio oriatur Platonem si non imitatum esse verba Xen., attamen ea memoria retinuisse. Isdem enim fere vocabulis utuntur scriptores: 1) ἔδοξε — δοκεῖ, 2) γὰρ — γὰρ, 3) συνεγενόμην — συγγενόμενος, 4) βραχέα — ὀλίγον πρὸ τοῦ θανάτου —, 5) ἔδοξέ μοι οὐκ ἄρρωστος τὴν ψυχὴν εἶναι — πάντα ἀγασθῆναι αὐτοῦ τὴν φύσιν.

Apud Platonem mirationem movet illud δοκεῖ, pro certo enim sciebat, ut opinor. Hoc igitur vestigium et indicium est imitationis?

Utut res se habet, satis superque nobis videmur demonstrasse nihil novi neque inusitatim inesse vaticinationi Socratis Xenophontei. An, ut KAIBELIO placeret, opinor, solum ea vaticinia edere debuit Socrates, quae iucunda cognitu atque auditu essent? Qualia sunt apud Platonem! Sed neque uniuscuiusque adulescentis vita felicem exitum habet, neque ergo Socrates semper ea praedicere potuit quae ad audiendum grata essent.

### § 23. DE NONNULLIS VOCABULIS.

1) De verbis quae sunt ἀποκτείνειν, ἀποθνήσκειν.

Apol. Xen. 4.

οὐχ' ὁρᾶς τὰ Αθηναίων δικαστήρια ὡς πολλάκις μὲν οὐδὲν ἀδικοῦντας λόγῳ παραχθέντες ἀπέκτειναν κ. τ. λ.

Apol. Plat. 38 C.

ὄνομα ἔξετε καὶ αἰτίαν ὑπὸ τῶν βουλομένων τὴν πόλιν λοιδορεῖν, ὡς Σωκράτη ἀπεκτόνατε, ἄνδρα σοφόν.